
Preisblatt der Energie Güssing GmbH 

gültig ab 01.01.2022 

alle Tarife und Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

 

1) Systemnutzungsentgelte (SNE-V 2018 - Novelle 2022) 

 
Systemnutzungstarife Netz- Netznutzung Netz- 

Bereich Burgenland bereitstellung verluste 
  

[EURO/kW] 

LP SHT SNT WHT WNT  
[CENT/kWh]  [EURO/kWa] [CENT/kWh] [CENT/kWh] [CENT/kWh] [CENT/kWh] 

Netzebene 3 12                  24,84 0,52 0,52 0,52 0,52 0,062 

Netzebene 4 44 38,88     0,98      0,98 0,98 0,98 0,075 

Netzebene 5        

gemessene Leistung 107 54,60 1,72 1,72 1,72 1,72 0,094 
unterbrechbar 0 0,00 1,55 1,55 1,55 1,55 0,094 

Netzebene 6        

gemessene Leistung 152 55,08 2,47 2,47 2,47 2,47 0,177 

unterbrechbar 0 0,00 2,58 2,58 2,58 2,58 0,177 

Netzebene 7        

gemessene Leistung 238 49,56 3,78 3,78 3,78 3,78 0,357 

nicht gemessene Leistung * 238 36,00 /a 5,48 5,48 5,48 5,48 0,357 

unterbrechbar 0 0 3,36 3,36 3,36 3,36 0,357 

mit dem Netznutzungsentgelt werden dem Netzbetreiber abgegolten: 

Netzausbau, Netzinstandhaltung, Betriebsführung, Spannungshaltung und Blindleistungsbereitstellung, 
Versorgungswiederaufbau, Netzengpassbeseitigung 

 
*) Netzbereitstellungsentgelt 

nicht gemessene Leistung Netzebene 7: 

Vorzählersicherung <= 50A ---> Verrechnung einer Leistung von 3kW 714,00 Euro 

Vorzählersicherung <= 21A ---> Verrechnung einer Leistung von 1kW 238,00 Euro 

 
 
 
 
 
 

Legende: 

LP 
SHT 

SNT 

 
Leistungspreis pro Jahr und kW 

Sommer Hochtarif 
Sommer Niedertarif 

 

 
WHT 
WNT 

 

 
Winter Hochtarif 
Winter Niedertarif 

Sommertarif 1. April 00:00 Uhr bis 30. September 24:00 Uhr   

Wintertarif 1. Oktober 00:00 Uhr bis 31. März 24:00 Uhr   

Hochtarifzeit täglich von 06:00 bis 22:00 Uhr   

Niedertarifzeit täglich von 22:00 bis 06:00 Uhr   

 

2) Entgelt für Messleistungen (Höchstpreise je Kalendermonat) 
 

Mittelspannungswandler – Lastprofilzählung € 68,70 

Niederspannungswandler – Lastprofilzählung € 12,20 

Direkt – Lastprofilzählung € 9,00 

Direkt – Maximumzählung € 7,85 

Drehstromzählung u. andere Niederspannungszählungen (exkl. Maximum- u. Lastprofilzähler) € 2,40 

Wechselstromzählung € 1,00 

Tarifschaltung bzw. Lastschaltung € 1,00 

Prepaymentzählung € 4,00 

 
3) Blindarbeit 

 
 

Entgelt für Blindarbeit (cos-phi < 0,90): 
 

2,08 Cent/kvarh 
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